
CONTENITORI CULTURALI
TARIFFE

ANNO 2025

Ex Chiesa Mater Misericordiae

Tariffa di concessione giornaliera € 58,50

Tariffa di utilizzo giornaliera estiva (apertura, 
chiusura, en. elettrica)

€ 53,00

Tariffa di utilizzo giornaliera invernale (15/10 –
15/04) (apertura, chiusura, en. elettrica, 
riscaldamento)

€ 70,00

Tariffa di concessione settimanale per mostre ed 
esposizioni

€ 252,00

Tariffa di concessione settimanale per galleristi € 460,00

Tariffa di concessione per ogni settimana 
supplettiva

€ 140,00

Tariffe scontate per singoli espositori, associazioni 
culturali, ONLUS e partiti politici:

Tariffa di concessione giornaliera € 29,00

Tariffa di utilizzo giornaliera estiva (apertura, 
chiusura, en. elettrica)

€ 53,00

Tariffa di utilizzo giornaliera invernale (15/10 – 
15/04) (apertura, chiusura, en. elettrica, 
riscaldamento)

€ 70,00

Tariffa di concessione settimanale per mostre ed 
esposizioni

€ 111,00

Tariffa di concessione per ogni settimana 
suppletiva

€ 69,00

Auditorium Santa Chiara
TARIFFE

ANNO 2025

Tariffa di concessione giornaliera € 74,50 

Tariffa di utilizzo giornaliera estiva (apertura, 
chiusura, en. elettrica)

€ 67,50 

Tariffa di utilizzo giornaliera invernale (15/10 –
15/04) (apertura, chiusura, en. elettrica, 
riscaldamento)

€ 88,50 

Tariffe scontate per associazioni culturali, 
ONLUS e partiti politici:

Tariffa di concessione giornaliera € 37,00 

Tariffa di utilizzo giornaliera estiva (apertura, 
chiusura, en. elettrica)

€ 67,50 

Tariffa di utilizzo giornaliera invernale (15/10 –
15/04) (apertura, chiusura, en. elettrica, 
riscaldamento)

€ 88,50 



Sala “manica del Castello”
TARIFFE

ANNO 2025

Tariffa di concessione giornaliera € 232,50 

Tariffa di utilizzo giornaliera periodo estivo 
(apertura, chiusura, energia elettrica)

€ 121,00 

Tariffa di utilizzo giornaliera periodo invernale 
(15/10 –15/04) (apertura, chiusura, en. elettrica, 
riscaldamento)

€ 161,50 

Sconto concessione giornaliera associazioni (art. 
6 Regolamento)

-50%

Tariffa di concessione settimanale per mostre ed 
esposizioni collettive

€ 505,00 

Tariffa di concessione per ogni settimana 
suppletiva

€ 252,00 

Sala “Cappella”
TARIFFE

ANNO 2025

Tariffa di concessione giornaliera € 232,50 

Tariffa di utilizzo giornaliera periodo estivo 
(apertura, chiusura, energia elettrica)

€ 131,00 

Tariffa di utilizzo giornaliera periodo invernale 
(15/10 –15/04) (apertura, chiusura, en. elettrica, 
riscaldamento)

€ 181,00 

Sconto concessione giornaliera associazioni (art. 
6 Regolamento)

50%

Tariffa di concessione settimanale per mostre ed 
esposizioni collettive

€ 505,00 

Tariffa di concessione per ogni settimana 
suppletiva

€ 252,00 

Sala “Torrione – Androne – 1° Cortile – 2° 
Cortile”

TARIFFE
ANNO 2025

Tariffa di concessione giornaliera € 151,50 

Tariffa di utilizzo giornaliera periodo estivo 
(apertura, chiusura, energia elettrica)

€ 90,50 

Tariffa di utilizzo giornaliera periodo invernale 
(15/10 –15/04) (apertura, chiusura, en. elettrica, 
riscaldamento)

€ 131,00 

Sconto concessione giornaliera associazioni (art. 
6 Regolamento)

50%

Tariffa di concessione settimanale per mostre ed 
esposizioni collettive

€ 363,50 

Tariffa di concessione per ogni settimana 
suppletiva

€ 176,50 



Salone principale + n. 3 sale adiacenti + 
salone ascensore

TARIFFE
ANNO 2025

Tariffa di concessione giornaliera € 606,50 

Tariffa di utilizzo giornaliera periodo estivo 
(apertura, chiusura, energia elettrica)

€ 384,00 

Tariffa di utilizzo giornaliera periodo invernale 
(15/10 –15/04) (apertura, chiusura, en. elettrica, 
riscaldamento)

€ 505,00 

Sconto concessione giornaliera associazioni (art. 
6 Regolamento)

50%

Tariffa di concessione settimanale per mostre ed 
esposizioni collettive

€ 1.516,00 

Tariffa di concessione per ogni settimana 
suppletiva

€ 758,00 

Sala rialzata + sale lotto nuovo
TARIFFE

ANNO 2025

Tariffa di concessione giornaliera € 353,50 

Tariffa di utilizzo giornaliera periodo estivo 
(apertura, chiusura, energia elettrica)

€ 202,00 

Tariffa di utilizzo giornaliera periodo invernale 
(15/10 –15/04) (apertura, chiusura, en. elettrica, 
riscaldamento)

€ 283,00 

Sconto concessione giornaliera associazioni (art. 
6 Regolamento)

50%

Tariffa di concessione settimanale per mostre ed 
esposizioni collettive

€ 859,00 

Tariffa di concessione per ogni settimana 
suppletiva

€ 419,00 

Salone Marescalchi
TARIFFE

ANNO 2025

Tariffa di concessione giornaliera € 404,00 

Tariffa di utilizzo giornaliera periodo estivo 
(apertura, chiusura, energia elettrica)

€ 202,00 

Tariffa di utilizzo giornaliera periodo invernale 
(15/10 –15/04) (apertura, chiusura, en. elettrica, 
riscaldamento)

€ 303,00 

Sconto concessione giornaliera associazioni (art. 
6 Regolamento)

50%

Tariffa di concessione settimanale per mostre ed 
esposizioni collettive

€ 859,00 

Tariffa di concessione per ogni settimana 
suppletiva

€ 419,00 

1° Cortile del Castello TARIFFE



ANNO 2025

Tariffa di concessione giornaliera € 455,00 

Tariffa di concessione settimanale per mostre, 
esposizioni e altre attività compatibili

€ 707,00 

Sconto concessione giornaliera associazioni (art. 
6 Regolamento)

50%

2° Cortile del Castello
TARIFFE

ANNO 2025

Tariffa di concessione giornaliera € 176,50 

Tariffa di concessione settimanale per mostre, 
esposizioni e altre attività compatibili

€ 283,00 

Sconto concessione giornaliera associazioni (art. 
6 Regolamento)

50%

Spalti
TARIFFE

ANNO 2025

Tariffa di concessione giornaliera € 586,00 

Tariffa di concessione settimanale per mostre, 
esposizioni e altre attività compatibili

€ 909,50 

Sconto concessione giornaliera associazioni (art. 
6 Regolamento)

50%

Salone Tartara
TARIFFE

ANNO 2025

Tariffa di concessione giornaliera € 176,50 

Tariffa di utilizzo giornaliera (apertura, chiusura, 
en. elettrica)

€ 107,00 

Tariffa di utilizzo giornaliera periodo invernale 
(15/10 –15/04) (apertura, chiusura, en. elettrica, 
riscaldamento)

€ 141,50 

Sconto concessione giornaliera associazioni (art. 
6 Regolamento)

-50%

Sconto concessione giornaliera gruppi giovanili 
per iniziative a scopo benefico o di 
autofinanziamento (art. 6 Regolamento)

-70%

Tariffa di concessione settimanale per mostre ed 
esposizioni

€ 445,00 

Tariffa di concessione per ogni settimana 
suppletiva

€ 202,00 

Tariffa di concessione eventi serali (per un giorno
e mezzo)

€ 252,00 

Tariffa di utilizzo eventi serali (per un giorno e 
mezzo)

€ 131,00 

Tariffa di utilizzo eventi serali periodo invernale 
(per un giorno e mezzo) (15/10-15/04 incluso 

€ 283,00 



riscaldamento)

La Tariffa per eventi serali si applica solo per esercizi pubblici con sede in 
Casale M., per non più di 3 volte all'anno; si richiedono ai concessionari 
l'apertura e chiusura dei locali, la pulizia prima e dopo l'evento, il deposito 
di una cauzione di € 10.000 per eventuali danni al Tartara e all'attiguo 
Mercato Pavia (mediante polizza fideiussoria).

Sala Vitoli
TARIFFE

ANNO 2025

Tariffa di concessione giornaliera € 657,00 

Sconto concessione giornaliera associazioni (art. 
6 Regolamento)

50%

Deposito cauzionale a tutela degli ambienti e 
delle opere d'arte

€ 556,00 

Salone del Senato - Biblioteca
TARIFFE

ANNO 2025

Tariffa di concessione giornaliera € 202,00 

Le tariffe contenitori culturali sono IVA inclusa
ove dovuta.

CASTELLO del MONFERRATO
TARIFFE

ANNO 2025

Visita ai sotterranei:

- Intero € 7,00

- Studenti € 4,00

- Ridotto (bambini da 6 a 14 anni) € 3,00

Per quanto riguarda gli eventi ed esposizioni che si organizzeranno al 
Castello, le tariffe saranno stabilite con successive ed apposite 
deliberazioni della Giunta Comunale, secondo la tipologia e l'importanza 
degli eventi.


